amasis. Si enim dixerit amasius ad amasiā: non diligis me: ipsa incipit flere: quare: vt per fletum firmius ipz possit tenere: cu3 autem numinos non poterit extorquere ab ipso dicit. vade garrio te non noui vere. Alius est fletus verus qui ex vero cordis dolore et vera pietate procedit et ad talem fletum Boetius prouocatus fuit per musas dictantes sibi carmina. C Notandum qd hec dictio elegi pot erponi duplēiter. uno modo qd teneatur nominatiōne. tūc est sensus. elegi. i. versus miserie rigant ora mea fletibus. Alio modo qd teneatur genitio: tunc est sensus camene rigant veris fletibus ora elegi. i. miseri hominī. quia elegus. a. um. i. miser. ra. rum. bī. Huguitonem.

Chas saltum nullus potuit per vincere terrorē.

Ne nostrum comites prosequerentur iter.

Chas saltē nullus rc. Hic boetius respondet tacite qdē. Quereret alius quid mūse dictant tibi carmina scribēda cum sis in exilium relegatus. qd intrasti sine omni comititia. ad hoc r̄ndet boeti licet omnes amici mei derelinque rūt me in exilio propter timorē imperialē. tamē has musas nullus terror imperialis potuit vicere qd sequerēt nostrī iter. i. me r̄sqz in exilium discrēt nobis carmina. C Notandum. licet bona exteriora p̄nt auferri ab hoīe p̄ violentias sicut per furtū. per rapinā. per incendiu. tamē sc̄ia non pot auferri ab hoīe. non enī sc̄ia violentia auferēt. nec vetusta cōsumit nec tristitia minuit. vnde Seneca. 9. ep̄la ad luciliū recitat. qd cū Stilbon capta patria: amissis liberis amissa uxore sua et alijs bonis solus ab icēdo exierat: req̄s fuerat a Deometrico n̄siquid oīa p̄dūsset. r̄fudit nihil p̄didi. sed oīa bona mea mecum sunt. iustitia. virtus. et prudētia. et hoc innuit boetius dices. Musas se non religisse vnde etiā Alannus de plantu nature de sc̄ētia dicit. super oīs possessionē generosa emanat possessio: que sparsa colligitur: erogata revertit: publicata suscipit incrementū. p̄ quā nobilis thesaurus secretis penetralib⁹ nascit: effectus eterne delectatiōis acquirit. Hec ē sol p̄ quē mēs diescit a tenebris: cordis oculus deliciosa animi paradisus. Hec immortale et mortali facit. et caduci hominē in deū deitie mutationis auctoritate cōvertit. C Nota circa hanc dictiōnē saltum. qd tres dictiōes proferri p̄nt p̄ tūz que debent p̄ferri p̄ tem: vnde p̄ferim saltum p̄ fāte tempus p̄ tēpus. extimpo p̄ extimpo. quod est contra huguitonē. qui dicit. Tūm tria detestor extimpo tempora saltum.

Gloria felicis oīm viridisqz iuente.

Solantur mesti nūc mea fata senis.

Gloria felicis. Hic boetius deplangit statum suū er p̄tē defectus corporalis. Et p̄sio proponit cū i generali. secūdo in speciali. secūda ibi. Clenit enī. dicit p̄sio quondā cōsolabātur me gloria felicis. idest p̄spere iuētutis. et gloria viridis iuente. i. delectabilis iuētutis. sed nūc fata. i. euenitus. mesti senis. idest tristis senectutis. solant. idest cōsolant mea. idest mēa partem. quasi diceret. p̄tūscōsolabār dulci iuētute. nūc autē consoloz tristis senectute. bī illā sententiā sic exponit littera. Gloria felicis iuente. i. p̄spere iuētutis. viridis. i. delectabilis iuētutis. oīm. i. quondā supple cōsolabāt me. nūc fata. idest euenit. mesti senis. idest tristis senectutis solant mea. idest mēa partem.

CNotandum qd cōdit illa littera aliter exponit referēdo ea ad musas poeticas sic. Camene que quondā tēpus iuētutis erāt gloria felicis et viridis iuētutis. quod dicitur pro tāto qd iuētutis oīm solebant informari in arte poetica in qd proficientes gloriabātur in vīo metrorū et rigmorū. nūc autem camene solant mea fata inquā mesti senis. C Notandum qd felix iuētutis est qd bonis exterioribus est ador nata. de qd bonis logi. Aristoteles circa principiū libri d bona fortuna dices. Sine rebus exterioribus quorū fortuna est oīa non contigit esse felicem. Sed viridis. i. delectabilis iuētutis est illa que est bonis nature decorata. i. fortitudine. pulchritudine. et agilitate. vnde Aristoteles i ethi cis. Non omnino felix est qui specie turpis aut solitarius

aut carens prole. C Nota qd boetius representat in se statū miserie cum dicit fara mesti senis se consolari cū minimē hoīem cōsolat sed magis p̄turbāt. etiā cū dicit musas poeticas se cōsolari similiter rep̄nat statū miserie. qd musas poeticas nō cedent aliqui in solariū. sed potiū in alimentū doloris. Itē de significationib⁹ fati ponit Huguitonē duos versiculos dicens. Constellatio mōs parce responsa deo rum. Euentus rerum signantur nomine fati.

Aenit enī properata malis in opina senectus:

Et dolor etatē iussit inesse suam.

Intempestini funduntur tertice canis:

Et tremit effeto corpore lara cantis.

Clenit enī p̄perata malis. Hic boetius declarat in specia li defectū corporalem. dices. Bene dico qd fata mestis senectutis nūc consolant me. enī p̄o qd senectus inopina. i. in opinata p̄ apocopam. p̄perata. i. festinata venit in malis. i. cū suis malis et cōmodis. et dolor supple quē patior ius sit inesse. i. induxit mihi suā etatē. per qd inuit qd nō solū etas inducit dolorē. sed cōuerso dolor iducit et causat etatē et seniū. Et nūc boetius ponit duo signa sue senectutis dicens. cani supple capilli iuētutis. i. ante debitū tēpus. fundunt in vertice. i. i capite meo. Aliud signū senectutis ibi qd cutis mea lara. i. soluta tremit corpe et effeto. i. carne consumpta et evacuata. C Nota qd hoīem senē multa mala et cōmoda circumveniunt. Nam pellis eius dicitur. cor eius concutitur. pulmo eius debilitat. lumbi eius indurant. dorsum incurvāt. mēbra tremunt. vnde poeta dicit. Optam seniū cum veneris est male ventū. hoc est gibbosum surdum cētūqz morosum. propter hoc dicit boetius qd senectus venit mihi cū suis malis. Notandum circa illā p̄tē. et dolor etatē. qd triplex est causa senectutis. i. etas et firmitas. et aduersitas. Senectus que inducit per etatē naturalis est: que at inducit per firmitatem vel aduersitatē accidentalis est. qualis senectus fuit i boetio. qui senerat propter multitudinem doloris et tristitiae. C Notandum qd canicēs boetii fuit intempestua. huguitonē dicit. Intempestua est qd est incongru. inconveniens inutile. vel sine tēpe. vnde intempestua dicit illud quod nō habeat idoneū temp⁹. vel quod non est conueniens pro tēpe. et qd boetii iuētis erat erate et cōsemierat et aduersitate iā canicēs eius fuit intempestua. C Notandum qd in iuētibus cutis est densa propter multitudinem sanguinis ex quo sanguine generatur caro. sed quia sanguis diminuit in senibus diminuit et caro in eis. Ideo cutis seniū est lara. C Notandum circa h vocabulum effeo. quia ipsum tractum est a mulierib⁹ pre grantibus. que cum pepierint. dicuntur effeo. i. fetu euacuate. Unde dicit huguitonē qd fetus est natus mulieris ad huc in utero existens. et dicitur a foneo eo qd ibi foneatur. inde fetus. ta iū. i. plenus a. um. Inde effetus. i. debilis: quasi sine fortitudine virium vel viribus evacuatus. Inde fetus a. vī. i. plenus fetus. Unde in psal. Ques eorū fetose. idest plene fetus. et senes p̄nt dici effeti: quasi extra fetū positi. quia senectus non est apta ad generandum fetum.

Mors hoīum felix que se nec dulcib⁹ annis inservit: et mestis sepe vocata venit.

Hec heu qd surda miseris auertitur ante

Et flentes oculos claudere setia negat.

Dū lenibus maleficiō bonis fortuna faueret

Nene caput tristis mēserat hora meum.

Nunc quia fallacem mutauit nubila vultum:

Protrabit ingratis impia vita moras.

CAdors hominū felix. hic boetius deplangit statum suū ex parte durationis vite miserabilis. et primo p̄mittit qd mōs hominū sit felix et que non. et dicit sic. Illa mōs hominū est felix que nec inservit. idest non immittit se dulcib⁹ annis idest tēpibus prospera cum delectat hominem viuere

vivere. Similiter illa mors est felix que sepe vocata venie
mestis supple annis id est tristibus annis, quia in annis
adversitatis miseri obviuerunt vocare mortes. Tunc ostendit
que mors hominum sit crudelis, dicens, heu quod surda
aure id est reclusa aure, scia mors, id est crudelis auertitur
id est spernit miseris homines et negat, id est non vult clau-
dere flentes oculos eorum, quasi dicat crudelis mors est
que non permittit miseris mori; et dicit claudere flentes ocu-
los, per hoc innuens quod in morte deuli hominum clauditur.
Et tunc boetius deplangit prolongationem sue vite di-
cens. Dum fortuna malefida id est perfida miseri fauaret,
id est arrideret, levibus id est transitois bonis, tristis ho-
ra supple mortis, pene merserat id est oppresserat meum caput,
quasi dicat tempore prosperitatis semper acceleratur
mora opprimere me: nunc autem quia fortuna nubila id est
aduersa mutauit fallacem vultum, impia, id est misera vi-
ta, protracta, id est prolongata, mors supple vivendi, ingra-
tas, id est odiosas mihi, quia propter miseriā tenebat ipsum
boetium vivere. Notandum quod licet sibi vulgares et similes
apparentia, hec sententia de morte felici et crudeli videatur
vera: tamen sibi rei veritatem est falsa, quia mors etiam te-
pore prosperitatis potest esse bona. Nam sibi Seneca, optimum
est mori cum delectat vivere, et tempore adversitatis potest mors
esse mala, quod adversitas sepe inducit despatioem. Boetius
autem representando statim miseriōis: hanc sententiā ponit
tangit verā. Notandum quod mors vel compaf ad vitā pre-
sentē vel futurā: Primum mō illa mors dicitur felix, que fu-
git tempore prosperitatis et accelerat tempore adversitatis. Si
autem compaf mors ad vitā futurā, tunc ipsa potest dici bona
et mala tempore prosperitatis et aduersitatis quod si mors ducit
ad gloriam dicitur bona, si ad penitentiam mala. Notandum
sibi Remigium super donatum heu aliquād est monosyllabi-
cum, aliquād dissyllabū, sicut metri necessitas regit. Cinde in proposito est dissyllabum dicēdo, heu quod surda mise-
ros auertit aurē. Notandum quod hoc verbū auertor quan-
doque est passiuū cōstructū cum ablatiōne mediante, prepo-
niōe et dicendo auertor a te et est idem quod remoueror.
Aliquā est verbū deponens cōstructū cū accusatiōne ut dicē-
do auertor te, et sic idem est quod sperno te, et sic accipit in p-
posito cū mors auertitur id est spernit miseris. Ut versus
In vi passiū notat auertor remoueri. Si fit dōponēs auer-
tor spnere signat, Notandum, boetius appellat fortunam
malefida quia est deceptiva. Unde Seneca. Nemine ad-
uersa fortuna communis nisi quae secunda decipit, et alibi
Seneca, fortuna nemini fide seruat, nulli simul obesse cō-
tentia est quae nimis sonet hisc stultum facit. Nota fortu-
na bona dicuntur levia quod tristitia. Nam enim perdurant circa
hominem sibi Seneca. Illud non est tuū quod fortuna fecit
esse tuū, domum enim quod dare potuit, potuit et auferre.
Notandum quod boetius appellat fortunam nubilam id est obscu-
ram sine cœcā, depingebat enim antiquitus fortuna cœca, quod ex
improviso accedit et recedit. Uel quia cœcum reddit homi-
nem et tollit eum in prosperis et deprimit in aduersis.
Notandum quod boetius dicit fortunam olīz circa se mutasse fal-
lacie vultum, quia fortuna olim depingebat duplice fa-
cie, anteriori alba, posteriori autem parte nigra, per albam desi-
gnabat prosperitas per nigrā aduersitas, mutauit ergo for-
tuna circa boetium fallace vultum prosperitatis, postea ostendit
ei vultum aduersitatis.

Quid me felicem totiens iactantis amici.

Qui cecidit: stabili non erat ille gradu.

Quid me felicem, hic boetius deplangit statum miserie
sue apostrophando contra amicos dicens. O amici mei quod
id est propter quid iactantis, id est iactando dirissis me, to-
tiens, felicē, frustra enim hoc dirissis, quia felicitas mea non
erat stabilis, quod patet et hoc quia ego cecidi, et iste qui ce-
cidit de prosperitate in aduersitate non erat in stabili gradu
prosperitatis. Notandum duplex est felicitas politica que
consistit in bonis exterioribus, et talis non est stabilis sicut

ti nec bona exterfoia. Alia est felicitas speculativa, que con-
sistit in actu sapientie, scilicet in speculatione substantiarum
separatarum, et talis felicitas est stabilis et immutabilis cum
sit bonum optimum, pulcherrimum, delectabilissimum ex
primo ethicorum.

Prosa prima.

valde Ec dum mecum tacitus ipse reputarez
querimoniā lacrimabilem stilū offici
cio designarem: astitisse mibi supra ver-
ticem visa est mulier reuerendi admō-
dum vultus: oculis ardentibus: et ultra commu-
nem hominum valentiam perspicacibus: colore
vulnido: atque inerhausti vigoris: quod ita cui ple-
na foret ut nullo modo nostre credere etatis. statu-
ra discretionis ambigue. Nam nunc quidem ad
communem sese hominum mensuram cohibe-
bat. nunc vero pulsare celum summi verticis ca-
cumine videbatur, que cum caput altius extulis-
set: ipsum etiam celum penetrabat: sese respicien-
tiumque hominum frustrabatur intuitus.

Prosa prima primi libri.

valde Ec dum mecum tacitus ipse. Hic incipit p̄la pri-
ma huius primi libri in qua boetius introducit
philosophiam super suā miseriā consolantē. Cibino-
ta quod boetius dolens et ipsa p̄bia ipsi consolans
non sunt aliud nisi animus doleus et oppressio
ne sensualitatis: et ratio consolans et vigore sapientie. Et
dividit, primo ostendit boetius quod p̄bia sibi apparuit, sed
quid circa ipsum egerit, sed a ibi. Que ubi poeticas musas.
Primo describit appariōne philosophie quo ad ipsa et
ad locum, et describit eius dispositionem quo ad vultū: quo
ad aspectū: quo ad colorē et vigore: et quo ad etatē. Secundo
describit p̄biā quādū ad habitum exteriorē. Tertio quo
ad ornāmenta et insignia que manus gestabat sed a sibi, ve-
stes erant. Tertia sibi. Et dextra quidē dicit primo. Dum
ego Boetius, hec que supra in metro diri tacitus mecum
reputarem, cogitare, et querimoniā lacrimabilem id est p-
uocāte ad lacrimas designare, id est describerē officio stu-
li, visa est mibi mulier astitisse supra verticem, id est supra ca-
put, admodū id est valde reuerendi vultus, oculis ardenti-
bus et perspicacibus, claris, ultra communē valētiā homi-
nū, id est ultra homines, que apparuit in colore vultuoso, et
delectabili, et apparuit mibi tanquam inerhausti, et inconsu-
pti vigoris, quod ipsa foret ita plena eius, durationis ve-
nulo modo credere esse nostre etatis, statuta eius ambi-
gue, id est dubie, discretionis id est cognitionis. Nam nūc
id est aliquando cohibebat, id est extendebat sese ad cōmu-
nē mensuram hominū, id est longitudinem, nūne id est aliquā
videbat pulsare, id est attingere celum cacumine sumi ver-
ticis, id est altitudine capitū, que cum caput altius extulis-
set ipsum etiam celum sua longitudine penetrabat. Notandum
quod boetius describit philosophiam sibi apparuisse
sub specie mulieris: quod philosophia apud grecos, et sapien-
tia apud latinos est generis feminini, vel ideo quia sicut mu-
lier infantes lacte nutrit: sic philosophia minus perfectos
nutrit facilibus doctrinis. Uel ideo quod boetius erat eger.
Mulier autem magis est compassuā et magis habilis ad
consolandum egrū habuit. Nam sibi Salomonem, ubi nō
est mulier ibi īgēmisceit eger. Notandum, stare est erecto
modo se habere: et quia philosophia erigit hominem ad dele-
ctiones intellectuales faciens cadere sensuales: id ipsa d-
scribit et stetisse et dicit stetisse supra verticem: quia philo-
sophia est in anima intellectua que nō habet organum in ver-
tice. Nam anima intellectua nullius organi corporalis
est actus. Uel dicit ideo stare supra verticem: quia de supe-

Liber

ro cardine elapsa venit. ut dicit boetius tercia prosa huius primi. C Notandum phisica dicit reverendi vultus: qd suos possessores reuerendos facit. Nam in Tullium sola sapientia est que merecet honores. Item in Tullium reuerentia est quedam deces ac natura granitas: que habet per philosophiam ergo dicere reuerendi vultus. C Notandum. illud quod est ardens est penetratus. et qd per rationem et intellectum que sunt oculi philosophie penetrans intima rerum et quidditates eas: ideo philosophia dicit apparuisse ardenteribus oculis. Et quia per philosophiam speculamus ea que vulgares et communes non speculanter. ideo dicit habuisse oculos proplices ultra communem hominum valetiam. C Notandum color vividus est color naturalis pulcher et delectabilis. et qd philosophia inesse pulcherrima est: cu sit res mirabilis et diuina: et delectabilis qd mirabiles assert delectationes: id describit apparuisse vivido colore. Ita philosophia apparet inerhausti vigoris: quia philosophia cum sit perpetua exhauster non potest. Ut ideo est inerhausti vigoris: quia quatinus homo cognoscatur de philosophia: adhuc tam restant plura cognoscenda: quod per diversitatem opinionum in philosophia quaz una destruit aliam. Ita qd philosophia est eterna et pcesserat ipsum Boetium: ideo dicit eam non finisse sive etatis. C Notandum tres sunt partes philosophie essentiales. cr. 6. metaphysice: naturalis: mathematica: et divina in naturale philosophia dicit philosophia se cohబere ad communem mensuram hominum iquatum tractat de naturalibus que cōiter via sensus cognoscuntur. et que natura hominis est summum ad quod peruenit. Dicit autem philosophia pulsare celum quo ad mathematicam. id est quo ad astronomiam in hoc tractat de motibus et figuris astrorum. Dicit autem penetrare celum quo ad metaphysicam inquatum dirigit in cognitione dei et substantiarum separatarum. Et dicit philosophia frustare intuitum homini respiciens: quia perfecta cognitione substantiarum separatarum in hac vita habere non possumus. Nam sicut se habet oculus noctivacis ad lumen solis: sic intellectus noster ad manifestissima in natura ex seculo metaphysice.

Crestes erant tenuissimis filis: subtili artificio indissolubiliqz materia perfecte. quas ut post eadem prodente cognoui: suis manibus texuerat. Quarum speciem: veluti famosas imagines solet: caligo quedam neglecte vetustatis obdurerat. harum in extremo margine. Id grecum in supremo vero. T. legebatur iterum: at qd inter utrasqz litteras in scalarum modum gradus quidam insigniti videbantur: quibus ab inferiore ad superius elementum esset ascensus. Eandem tamen vestem violentorum quorundam sciderant manus: et particulas quas quisqz potuit abstulerat.

Crestes erant tenuissimis filis. Hic Boetius describit philosophiam quantum ad habitum exteriores. Primum qz ad materiam vestium. secundo qz ad picturam vestium. tertio qz ad violentiam vestibus illata: et legantur partes simul dicit primo. vestes philosophie erant pfecte tenuissimis. id est subtilissimis filis. et erant ex subtili artificio. et ex materia indissolubili. quas vestes ipsa texuerat suis. I. propriis manibus ut pro sicut ego cognoui eadem philosophia prouidente. id est reuelante mihi in tercia prosa huius primi. quarum supple vestiu. specie id est pulchritudine quedam caligo. id est obscura ignorantia. neglecte vetustatis. id est negligenter veterum. obdurerat id est obscurauerat veluti solet supple obdure. caligo summas imagines. id est stantes in summo. Nunc ostendit quid fuerit depictum in vestibus eius dicens. In extremo margine id est in inferiori parte harum vestium. legebatur internum. Id. id est practica. in supremo supple margine. id est in superiori parte ve-

stium. erat intertum. T. id est theoria. quod interpretatur speculativa. et inter utrasqz litteras. inter. T. et. Id. erant quidam gradus insigniti. id est impressi. in modum scalarum quibus gradibus ascendebant ab inferiori littera ad superiori rem. Nunc tangit violentiam vestis illata dices. Eandas vestem sciderat. id est lacerauerant. manus quorundam dominum violentio supple facientium violentiam. et qd id est unusquisque abstulerat particulas a ueste quas poterat auferre. C Notandum qd per vestes philosophie intelliguntur partes essentiales et artes liberales. Sicut enim corpus vestibus ornatur: sic philosophia suis partibus decoratur. Id est filia autem subtilissima intelliguntur precepta philosophicaria sunt prepositioes philosophicales. sicut enim unus filius in vestibus ordinat circa aliud: sic una propositio in rata alias. que propositioes dicuntur subtilissime: quia per eas homo subtilia inuestigat. Dicuntur et huiusmodi precepta subtili artificio contexta ratione ornatius verbis et sententiis qd in eis inveniuntur. sunt ex materia indissolubili: quia licet a quibusdam male exprimantur: tamen in seipsis habent veritatem indissolubilem. C Notandum. per manus philosophie: per quas suas uestes texuerat: intelliguntur philosophi qui preceptra philosophicaria conscripserunt. et dicuntur rationabiliter manus philosophie: qd nisi sufficienst instructi preceptis philosophicis: ea exprimere minime valuerint. C Notandum qd vestes philosophie dicuntur suffisse obducte quadam calagine: quia tempore Boetii artes ad tantam negligenter uenerant qd pauci eas curabant. Sed Boetius eas trastulit et expoluit sive commentatus est. vel ideo vestes philosophie fuerint sumose: quia ab antiquis obscure fuerit tractata philosophia. ab Empedocle poente a Platone enigmatica. ab Aristotele sub verbis obscuroitate. C Notandum qd duae sunt partes principales philosophie: scilicet practica et theoria. Ideo in ueste philosophie erant due littere in extremitate. P. et. T. Id autem erat in inferiori parte vestis. et. T. in superiori: per quod innuit qd philosophia practica est inferior speculativa ordine dignitatis. Per gradus autem medios qui erant inter utrasqz litteras intelliguntur scientie eloquentie que sunt grammatica. logica. rhetorica. C Notandum qd dicit ascensum fuisse per gradus a practica ad speculativam. qd hoc innuit qd homo primo debet esse sufficienter instructus in practicis ut post ascendere valeat contemplativis. C Notandum. quid sit scindere vestes philosophie. illi tantum dicit vestes scindere philosophie qui putant habentes unam scientiam esse perfectos philosophos sine aliis. Si autem aliqui sciunt unam artem sine alia: dummodo se cognoscant non esse perfectos philosophos: tales non scindunt vestes philosophie. vel illi scindunt vestes philosophie. qui per extortas expositiones trahunt veras propositiones ad suas falsas opiniones.

C Et dextera quidem eius libellos: sceptrum vero sinistra gerebat.

C Et dextera quidem eius. Hic Boetius describit philosophiam qz ad insignia et ornamenta que manibz gestabat dicens. Et dextera manus philosophie gestabat libellos. sinistra vero gestabat. id est portabat sceptrum. id est virgam regalem. C Notandum qd omnis cura. et intentio vii sapientis versatur vel circa contemplationes sapientie que designatur per libellos. vel circa regimen reipublice qd signatur per sceptrum. et quia contemplatio sapientie potior est qd regimen reipublici. ideo phisica dicit in dextera habere libellos. In sinistra vero sceptrum.

C Que ubi poeticas musas videntur: nostro assistentes. et horum diletibusqz meis verba dictantes: composita paulisper ac torris inflammata luminibus. Id. Quis inquit has scenicas meretriculas ad hunc egrum permisit accedere. que dolores eius non modo nullis souerent remedios: verum dulcibus

cibus insuper alerent venenis. Ne sunt enim que in fructuosis affectuum spinis vberem fructibus rationis segetem necant. Hominumq; mentes assuefacti morbo: non liberant. At si quæ prophani ut vulgo solitum: nobis blandicie vestre detraherent: minus moleste serendum putare. Nihil quippe in eo nostre ope lederentur. Hunc vero eleaticis atq; academicis studiis enutritum alleristis. Sed abite potius syrenes vsq; in exitu dulces: meisq; eum musis curandum sanandisq; relinquere. Boeti? His ille chorus increpitus deicit humi mestior vultum: confessusq; rubore verecundiā limen tristis excessit.

CQuæ ibi poeticas musas. Postq; Boetii ostendit quomodo philosophia sibi apparuit. Hic ostendit quid circa ipsum egerit. primo ostendit quomodo musas poeticas sanguit. secundo ostendit quomodo ipse de hoc obstupuit. tertio quomodo philosophia sibi appropinquas statum eius plantit. secunda ibi. At ego. tertia ibi. Tu illa. Dicit pro q; supple philosophia. ubi pro postq; vidit poeticas musas assistentes nostro thoro. idest lecto. quia Boetius tanq; eger in lecto pecubuit. et cū vidit musas dictates verba idest carmina meis fleibus ipsa philosophia paulisper. i. aliquantulum. cōmota et inflamata. idest incensa. toruis luminibus. idest crudelibus vel terribilibus oculis. inquit quis permisit has meretriculas scenicas. idest vmbrosas. accedere ad hunc egrum. que dolores eius non modo. i. non tantum. foverent idest sanarent nullis remedias. i. medicamentis. verum pro sed alerent suppli dolores eius dulibus venenis. Ne sunt enim muse que in fructuosis spinis affectum. idest passionum. necant. idest suffocat. vberem idest fertilis fructum rationis fructibus. idest in fructibus suis. et mentes hominum assuefacti morbo: non liberant. Nunc alloquitur musas dices. O muse si vestre bladie detraherent nobis. que. idest aliquæ virum prophannum. idest illitteratum. vii pro tanq; solitum. idest simile vulgo ego putare id serendum. idest patientum. minus moleste quippe in hoc nihil lederent nostre opere. idest nostre sedulitates. sed vos alleristis vobis hominē huc enutritū studis. idest scitissimis eleaticis. idest aristotelicis. atq; academicis. idest platonicis. Nunc fugas eas dicens. sed abite poti. idest recedite. vos syrenes. dulces vsq; in exitu. i. in mortem. et relinquere eum curadū mea musis. idest doctrinis salutiferis. Tunc iste chorus. idest turba musarum merepimus. idest redargutus. mestior. idest tristior existens vultu suum delectit. idest inclinavit. humili. idest terre. et rubore confessus verecundiā. tristis excessit. idest exiit. lime idest domū: in quo decubuit Boetius. **C**Notandum q; i. muse poetice dicebant assistere thoro Boetij quia. B. studiis meritis dolorem suum conscribere. Item philosophia dicis paulisper cōmota. per quod immittitur q; ira immoderata non debet cadere in virū sapientē: quia virtus consistit in moderatione passionum. Unde h̄z irascit sit homini naturalis: tam irasci quando oportet: et vt eportet: et q; tu oportet est hominis virtutis et sapientis. Unde Genera: quid crudelius ira. Similiter in de virtutibus cardinalibus. Esto tardus ad iram. Item interrogatio quandoq; sit causa ignorantie alicuius. aliquando vt ex responsione facta aliquid probet. quandoq; sit propter increpationes faciendam. et hoc ultimo modo philosophia interrogat. d. quis has scenicas meretriculas re. **C**Notandum. q; muse poetice dicis meretricule. sicut enim meretricule allicit hominem delectando nihil utilitatis sibi cōferendo et cōmiserit se cuiuslibet non ex amore sed spe lucri: ita poete non scribunt amore scientie: sed vt aliquid laudis vel premii cōsequunt. et delectant rōne metri modicū utilitatis conferendo sed di-